
علی جباری نامی ماندگار در تاریخ باشگاه استقلال است که خاطراتی به 
یادماندنی در ذهن آبی دلان به یادگار گذاشته است. این پیشکسوت خوشنام 
تاریخ باشگاه استقلال اما به دلیل بی توجهی برخی مسئولان استقلال از این 
باشگاه فاصله گرفته است. جباری تا همین اواخر به عنوان رئیس کمیته 
پیشکسوتان استقلال فعالیت می کرد و حتی در برخی تصمیم گیری های 
کلان نقش داشت اما اکنون از سوی باشگاه استقلال به کارگرفته نمی شود.

استقلال در هفته اول رقابت های لیگ برتر در حالی از سپاهان پذیرایی 
می کند که آخرین گلزن این تیم مقابل زردپوشان اصفهانی حالا یکی از 
بازیکنان سپاهان محسوب می شود. دو تیم بهار امسال در دور برگشت 
فصل 21 به میزبانی اصفهانی ها برابر هم صف  آرایی کردند و آن بازی به 
تساوی کشید. تنها گل استقلال را محمد دانشگر، مدافع فعلی سپاهان 

به ثمر رساند.

مهدی مهدی پور در حالی قراردادش را با استقلال تمدید کرد که از 
تیم  های قطری پیشنهاد داشت ولی ترجیح داد در اردوی آبی ها بماند 
و این مدت ریسک نکند تا جایگاهش در تیم ملی را از دست ندهد. 
این احتمال وجود دارد بعد از جام جهانی قطر و در نیم فصل دوم لیگ 
ایران، شاهد جدایی مهدی پور به قصد لژیونر شدن و پیوستن او به 

یک تیم قطری باشیم.

محمد دانشگر علی جباری مهدی مهدی پور

دلخور از بی توجهی ها آخرین گلزن در تیم رقیب بعداً لژیونر می شود

از کمپ آبی
استقلال 4

رضایت ساپینتو از تلاش و مسئولیت پذیری بازیکنان

لبخند پرتغالی در تمرین آبی

تمرینات استقلال در ترکیه رو به اتمام 
است و طبق برنامه جمعه کاروان آبی ها 
به تهران بازمی گردد. همان طور که 
پیش تر نیز اشاره شد، ساپینتو بعد از 
بازگشت به تهران به بازیکنان استراحت 
خواهد داد تا خستگی راه و تمرینات 
فشرده در ترکیه از تن بازیکنان خارج 
شود و علاوه بر آن بازیکنان فرصت 
بودن در کنار خانواده خود را نیز داشته 
باشند. بعد از استراحت دو روزه دوباره 
تمرینات استقلال از سرگرفته می شود 
و به احتمال زیاد با برگزاری یک بازی 
تدارکاتی دیگر پروسه آماده سازی 
استقلال تکمیل خواهد شد. طبق 

برآوردی که از سوی مربیان استقلال 
شده و براساس اندازه گیری میزان فشار 
تمرینات، بازیکنان همزمان با ورود به 
لیگ برتر از لحاظ بدنی آماده و مهیای 
حضور در ترکیب خواهند شد. مربیان 
استقلال طوری برنامه ریزی کردند که 
با تمرینات فشرده کمبود های ناشی از 
تأخیر در شروع تمرینات جبران شود و 
یکی از مهم ترین دلایلی که سبب شد 
تمرینات سنگینی برای بازیکنان لحاظ 

شود، همین است.
با بازگشت استقلال از ترکیه تا حدی از 
فشار تمرینات کاهش می یابد و در عین 
حال مربیان استقلال باید بازیکنان را به 
مرکز پزشکی- ورزشی ایفمارک ببرند و از 
میزان سلامت جسمانی آنها آگاه شوند. 
حضور در این مرکز به یکی از قوانین 
لازم الاجرا در فوتبال ایران تبدیل شده 
و همه تیم ها موظف به بررسی وضعیت 
سلامت بدنی بازیکنان خود هستند تا 

خدای نکرده بازیکنی با نارسایی قلبی 
و این دست مشکلات مواجه نباشد و 
بتواند براحتی در طول فصل بیست و 
دوم برای تیم خود به میدان برود. از 
طرفی این آزمون ها مربیان استقلال را 
با میزان آمادگی فیزیکی بازیکنان خود 
نیز آشنا می سازد و در تعیین تمرینات 

بعدی بسیار اثر گذار است.
لبته مربیان استقلال نیز به طور  ا
جداگانه وضعیت بدنی بازیکنان را با 
روش های دیگری مورد بررسی قرار 
می دهند و به طور روزانه بررسی های 
لازم را انجام می دهند. در آنالیزی که 
به تازگی در ترکیه از میزان آمادگی 
بازیکنان انجام شده مربیان استقلال 
به این نتیجه رسیده اند که بازیکنان 
75 درصد نسبت به شروع تمرینات 
رشد فیزیکی داشته اند. در واقع برگزاری 
اردوی ترکیه و دوری از تهران سبب شده 
بازیکنان با تمرکز بیشتری تمرینات 

خود را پی بگیرند و فارغ از هر مسأله 
بازدارنده دیگری فقط به آمادگی خود 
فکر کنند. در این میان برخی بازیکنان 
مانند عارف غلامی و کاوه رضایی آمادگی 
مد نظر مربیان استقلال را به دست 
نیاورده اند و از دیگر بازیکنان عقب ترند 
که برای این بازیکنان تمرینات ویژه ای 
در بازگشت از ترکیه اعمال خواهد شد 
و هیچ بعید نیست که این دو بازیکن 
در هفته های آغازین کمتر از سوی مربی 
پرتغالی به کار گرفته شوند تا به آمادگی 

نهایی دست یابند.
به طور کلی اما ساپینتو از برگزاری اردوی 
ترکیه راضی است و این موضوع را به 
طور جسته و گریخته به همکارانش 
گفته و بازیکنان نیز در جریان قرار 
دارند. او از تلاش بازیکنان رضایت 
کامل دارد و در این مدت که استقلال 
در ترکیه تمرین کرده هیچ یک از 
بازیکنان خارج از قاعده و چهارچوبی 

که برای یک بازیکن درنظر گرفته شده، 
عمل نکرده اند. این مسئولیت پذیری 
لبخند مرد پرتغالی را به دنبال داشته و 
تردیدی نیست اگر بازیکنان با همین 
رویه در ادامه تمرینات و بخصوص 
در جریان بازی های لیگ برتر همراه 
سرمربی باشند، درصد موفقیت در لیگ 
آتی بسیار بالا خواهد رفت و استقلال 
می تواند امیدوار به تکرار قهرمانی در 
لیگ بیست و دوم باشد. به این نکته 
هم باید اشاره داشت که برقرار بودن 
شرایط تمرینی مناسب در تهران به 
مانند آنچه در ترکیه برای مربیان فراهم 
شد، به بالا رفتن شانس استقلال در 
فصل آتی کمک خواهد کرد و همچون 
یک اهرم برای رسیدن به جام خواهد 
بود. در واقع مدیران باشگاه استقلال 
هستند که باید همان امکاناتی که در 
ترکیه فراهم شد را در تهران هم برای 

بازیکنان و مربیان ایجاد کنند.

ساپینتو از برگزاری 
اردوی ترکیه 

راضی است و این 
موضوع را به طور 

جسته و گریخته به 
همکارانش گفته 
و بازیکنان نیز در 

جریان قرار دارند. او 
از بازیکنان رضایت 

دارد و در این مدت 
که استقلال در ترکیه 
تمرین کرده هیچ یک 

از بازیکنان خارج از 
قاعده و چهارچوبی 
که برای یک بازیکن 
درنظر گرفته شده، 

عمل نکرده اند
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 حاجی پور: شاکله تیم حفظ شد

در نقل و انتقالات 90 درصد موفق بودیم

 zمصاحبه

استقلال این روزها تمرینات پرفشاری 
را پشت سر می گذارد، ساپینتو می داند 
تیم قهرمان نباید پسرفتی داشته 
باشد، به همین دلیل سعی می کند 
لیگ را همراه با استقلال پر قدرت آغاز 
کند. استقلال در فصل بیست و دوم 
ــه مصاف  ــازی خود ب ــد در نخستین ب بای
تیم سپاهان در ورزشگاه آزادی برود. 
ــوده  سپاهان همیشه تیم قدرتمندی ب
است و برای حریفان خود دردسر درست 
می کند، اما این تیم در فصل نقل و 
انتقالات بازیکنان زیادی از دست داد، 
ضمن اینکه سرمربی این تیم نیز فرق 
کرد و از آنجایی که میهمان استقلال هم 
خواهد بود، شاید نتواند مثل همیشه 

ــرای این تیم دردسر داشته باشد، در  ب
همین راستا با افشین حاجی پور بازیکن 
سابق استقلال صحبت کردیم که سابقه 
بازی در دو تیم استقلال و سپاهان را در 
کارنامه خود دارد. حاجی پور در ابتدا در 
خصوص تمرینات پرفشار استقلال در 
کشور ترکیه اینطور می گوید: »ساپینتو 
مربی بزرگی است و مطمئناً مربی 
سختگیری است. در دوران بدنسازی 
هم مربیان مجبور هستند که تمرینات 
پرفشاری )چند نوبت در روز( بگذارند. 
اگر هر تیمی بتواند دوران بدنسازی 
خود را پشت سر بگذارد در طول فصل 
مشکلی نخواهد داشت. بازیکنان هم 
باید به خوبی از این مرحله رد شوند تا 

مشکلی پیدا نکنند.« این پیشکسوت 
استقلال در خصوص نقل و انتقالات این 
باشگاه نیز اینطور اظهارنظر می کند: 
»ما در ابتدای نقل و انتقالات یک 
چالش عجیب داشتیم؛ از این لحاظ 
که سرمربی تیم مان عوض شد، علاوه 
بر آن بازیکنان زیادی قراردادشان با 
ــود، اما مدیریت  استقلال تمام شده ب
باشگاه در تیم استقلال ماند و به خوبی 
توانست اکثر بازیکنان تیم را حفظ کند 
و چند بازیکن تأثیرگذار را نیز جذب کرد 
که از این نظر فکر می کنم استقلال 90 
درصد در نقل و انتقالات موفق بود. 
ــم. ما  فقط یک هافبک طراح کم داری
ــد  ــاع بای ــد خط دف در خط هافبک، مانن

بتوانیم یکی مثل سیلوا بیاوریم که به 
تیم استقلال کمک کند.« این بازیکن 
قدیمی استقلال که سابقه پوشیدن 
پیراهن تیم سپاهان را نیز دارد در 
خصوص بازی اول استقلال مقابل تیم 
سپاهان اینطور می گوید: »تیم سپاهان 
ریشه دار و قدرتمند است. اما این بازی 
از چند لحاظ به نفع استقلال است. اول 
اینکه در ورزشگاه آزادی برگزار می شود 
و استقلال حمایت هواداران را دارد و 
دلیل بعدی این است که سپاهان شاکله 
تیمی اش را از دست داده، در حالی که 
استقلال توانست شاکله اش را حفظ 
کند و به همین دلیل فکر کنم فاتح 

ــازی شود.« ــن ب ای

طبق برنامه رقابت های فصل 
ستقلال  ا  ، برتر لیگ  جدید 
در هفته اول باید از سپاهان 
میزبانی کند. جدالی جذاب که 
در ورزشگاه آزادی برگزار می شود 
و قطعاً می توان از همین حالا 
انتظار مسابقه ای پر برخورد و 
با حاشیه را داشت چون سابقه 
دیدارهای گذشته این دو تیم 
چنین تصوری را در ذهنمان ایجاد 
می کند. نکته جالب توجه در 
رابطه با رویارویی استقلال و 
سپاهان این که سپاهانی ها 
مرداد ماه سال گذشته توانستند 
استقلال را در آخرین هفته لیگ 
بیستم شکست بدهند و این تیم 
را در ورزشگاه آزادی با حساب 
دو بر یک مغلوب کنند. در آن 
زمان کمتر کسی می توانست 
تصور کند استقلال پس از آن 
بازی دیگر در لیگ برتر شکست 
نمی خورد ولی این اتفاق رخ داد 
و آبی پوشان بدون حتی یک 
ناکامی فاتح بیست و یکمین دوره 
رقابت های لیگ برتر شدند. در 
واقع سپاهان آخرین تیمی است 
که توانسته استقلال را در عرصه 
پیکارهای لیگ حرفه ای شکست 
بدهد و حالا باید ببینیم طلسم 
شکست ناپذیری استقلال را 
دوباره همین تیم می شکند یا 
اینکه شرایط به شکلی دیگر 

رقم می خورد؟

پاداش ۲۰ میلیونی 
برای استقلالی ها

 استقلال حالا به عنوان مدافع 
نی پا به عرصه  عنوان قهرما
بیست و دومین دوره رقابت های 
لیگ برتر می گذارد و طبیعی 
است که همه رقبا انگیزه ای 
مضاعف برای شکست دادن 
این تیم داشته باشند چون اولاً 
می خواهند قهرمان دوره گذشته 
را ببرند و در ثانی خیلی دوست 
دارند شرایط به گونه ای فراهم 
شود تا رکورد شکست ناپذیری 
آبی پوشان تهرانی را بشکنند اما 
در طرف مقابل، خود استقلالی ها 
هم برای تداوم اقتدار و کسب 
نتایج بهتر انگیزه فراوانی دارند. 
جدا از بحث های فنی، عوامل 
مدیریتی باشگاه هم با درک این 
مسأله می خواهند از هر طریقی 
برای افزایش انگیزه بازیکنان 
خود استفاده کنند. به همین 
خاطر صحبت از پاداش های 
ویژه ای است که به استقلالی ها 
ین  اختصاص پیدا می کند. ا
طور که می گویند، آبی پوشان 
به ازای هر پیروزی مبلغ ۲0 
میلیون تومان جدا از رقمی که در 
قرارداد شان قید شده به عنوان 
پاداش دریافت خواهند کرد و 
البته در قرارداد بعضی بازیکنان 
آپشن هایی هم برای فتح لیگ 
برتر و جام حذفی دیده شده 
است. بندها و تبصره هایی که به 
نظر می رسد در قرارداد سرمربی 
آبی ها هم گنجانده شده است.

بازگشت قایدی را 
باور نکنید!

در حالی که مهدی قایدی تمام 
صحبت هایش را با فرهاد مجیدی 
انجام داده و قصد دارد به تیم 
الاتحاد کلبا برود اما روز گذشته 
دوباره در رسانه های نزدیک 
به استقلال شایعاتی پیرامون 
بازگشت این بازیکن شنیده شد 
که بسیار عجیب بود. درباره قایدی 
اما باید به هواداران استقلال 
اطلاع رسانی دقیق کرد و با این 
شایعات ذهن آنها را درگیر خبرهای 
کذب نکرد. قایدی قصد بازگشت 
به استقلال را ندارد و اگر به دنبال 
بازگشت بود هرگز مذاکرات با 
استقلال را نیمه کاره رها نمی کرد.

 zسوژه

تاریخ دوباره تکرار می شود؟

سپاهان، آخرین 
 تیمی که استقلال 

را ناکام کرد

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

 zگزارش روز


